Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Центр образования №14»

ПРИКАЗ

от 18.03.2022 г.                                                                                        № 111

О внедрении целевой модели наставничества

  На основании  пункта  33 распоряжения Правительства Российской Федерации от 31

декабря 2019 г. № 3273-р (ред. от 20 августа 2021 г.) «Об утверждении основных

принципов национальной системы профессионального роста педагогических работников

Российской Федерации, включая национальную систему учительского роста», в рамках

реализации паспорта федерального проекта «Современная школа», федерального проекта

«Молодые профессионалы» национального проекта «Образование», приказа министерства

образования Тульской области № 1419 от 10 октября 2019 г. «Об утверждении концепции

непрерывного профессионального развития педагогических работников Тульской

области»,   с учетом методических рекомендаций  Министерства Просвещения

Российской Федерации  от 21 декабря 2021 года № АЗ-1128/08 "О направлении

методических рекомендаций по разработке и внедрению системы (целевой модели)

наставничества педагогических работников в образовательных организациях" ,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внедрить в  МОУ «ЦО № 14»   целевую модель  наставничества.

2. Назначить координатором   внедрения целевой  модели наставничества

и ведущим наставником Саутину Елену Дмитриевну, заместителя директора по

УВР.

3.  До 01.04.2022 г. Саутиной Елене Дмитриевне разработать  положение о системе

наставничества педагогических работников в МОУ «ЦО № 14», дорожную карту

(план мероприятий) по реализации положения о системе наставничества

педагогических работников в МОУ «ЦО № 14».

4. Назначить старшим наставником Юркову Светлану Николаевну, учителя

начальных классов.

5. Назначить наставником-специалистом Черных Ларису Ивановну, учителя

математики.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор  МОУ «ЦО №14»                      Тюрина Л.А.

С приказом ознакомлены:__________________________________________

________________________________________________________________

________________________________________________________________

________________________________________________________________